



Piteå kommun
kommun@pitea.se

Informationsbrev

2012-01-26
1(2)
43:2010:5479

Riktad tillsyn skolmåltider

Skolinspektionen kommer under våren 2012 att utföra en riktad tillsyn gentemot kommuner och fristående skolhuvudmän inom området skolmåltider. Varje elev i den obligatoriska skolan har rätt att erbjudas näringsriktiga skolmåltider. Skolmåltiden är att betrakta som en del av utbildningen. Det gör att bestämmelserna i skollagen om att kommuner och skolor ska bedriva ett systematiskt kvalitetsarbete är tillämpliga också när det gäller näringsriktiga skolmåltider för eleverna.

För att garantera att varje elev erbjuds näringsriktiga skolmåltider måste kommuner och fristående skolhuvudmän ha system och rutiner som säkerställer detta.

Er kommun ingår i Skolinspektionens riktade tillsyn inom området skolmåltider. Den riktade tillsynen omfattar totalt cirka 110 kommuner och fristående skolhuvudmän.

Tillsynen kommer att resultera i ett beslut med bedömningar riktade till varje huvudman där Skolinspektionen tar ställning till om skolförfattningarnas krav uppfylls.

Syfte och frågeställningar

Syftet med den riktade tillsynen är att bedöma om kommuner och huvudmän för fristående skolor uppfyller författningarnas krav med avseende på att säkerställa att elever erbjuds näringsriktiga skolmåltider.

De frågeställningar som kommer att behandlas inom ramen för den riktade tillsynen framgår av bilagan.

Huvudmannens ansvar att utveckla

8. Visar uppföljningen på huvudmannanivå att det finns behov av att utveckla skolmåltidernas näringsriktighet?
9. Redovisas uppföljningen till huvudmannen?
10. Vidtar huvudmannen åtgärder med anledning av vad som framkommer i uppföljningen av skolmåltidens näringsriktighet?

Huvudmannens ansvar att dokumentera kvalitetsarbetet

11. Är arbetet att planera, genomföra, följa upp och utveckla att skolmåltiderna är näringsriktiga dokumenterat?
 - a. Planering finns dokumenterad.
 - b. Uppföljning av skolmåltidernas näringsriktighet finns dokumenterad.
 - c. Utvecklingsbehovet för skolmåltidernas näringsriktighet finns dokumenterad.

Allmänt om den riktade tillsynen

Rätten till kostnadsfria skolmåltider har funnits i skollagen sedan 1997. I 2010 års skollag kompletteras regleringen om rätten till kostnadsfria skolmåltider med ett krav på att måltiderna också ska vara näringsriktiga. Den utvidgade rätten att elever utan kostnad ska erbjudas näringsriktiga skolmåltider gäller såväl offentliga som fristående skolor. Kravet på att elever erbjuds näringsriktiga skolmåltider gäller från och med 1 juli 2011. Denna tillsyn avser att kontrollera att kommuner och fristående huvudmän säkerställer att de skolmåltider som erbjuds är näringsriktiga.

Syftet med denna tillsyn är att bedöma om de utvalda huvudmännen har ett kvalitetsarbete som säkerställer att de lever upp till kraven att erbjuda näringsriktiga skolmåltider.

De frågeställningar som ska besvaras inom ramen för den riktade tillsynen är följande.

- Har huvudmannen system och rutiner för att kontinuerligt säkerställa att de skolmåltider som erbjuds är näringsriktiga? Kan huvudmannen redovisa resultat från en systematisk uppföljning av skolmåltidens näringsriktighet?

I några skolor genomförs en fördjupad tillsyn innefattande miljö- och trivselaspekter i skolmatsalen. Denna fördjupning syftar till att bidra till analysen av om det finns förutsättningar för att eleverna inte bara erbjuds näringsriktiga måltider, utan också äter den skolmat som serveras. I de skolor som kommer att besökas omfattar granskningen, utöver ovanstående frågor, även följande frågeställning:

- Ser rektor till att förutsättningarna för skolmåltiderna är sådana att eleverna äter?

Den riktade tillsynen omfattar totalt cirka 110 kommuner och fristående skolhuvudmän, och 12 grundskolor har valts ut för en fördjupning. Tillsynen kommer att resultera i ett beslut med bedömningar för respektive huvudman där Skolinspektionen tar ställning till om skolmåltidens näringsriktighet säkerställs genom ett systematiskt kvalitetsarbete. Tillsynen kommer också att resultera i en övergripande rapport.

Underlaget för Skolinspektionens bedömningar är de uppgifter som samlats in vid telefonintervju med en av kommunen utsedd uppgiftslämnare att företräda kommunen. Uppgiftslämnaren har svarat på frågor hur kommunen som helhet säkerställer näringsriktiga skolmåltider. De sakuppgifter som framkommit vid telefonintervjun har muntligt eller skriftligt återgivits till uppgiftslämnaren.

Underlaget för Skolinspektionens bedömningar vad gäller den fördjupade tillsynen är de uppgifter som samlats in vid ett besök vid skolenheten.

RR

MÖ

E B D